

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Oprócz Wojska przez lato stojącego w Obozie pod Warszawą, weszłym tygodniu przymaszerowały Pułki Jazdy i są rozłożone w okolicach stolicy, dla odbycia rewji.

Od kilku dni ciągle słońce piękna pogoda, ciepło przechodzi 20 stopni.

W Szeszy Czwartek Żydówka mieszkająca na Tamce, mająca lat 47, powiła troje Dzieci, dwóch Chłopców i Dziewczynę, wszystkie żyją i są dosyć zdrowe. Mąż jej ma przeszło lat 70. —

Człowiek przebywający w Modlinie, w zeszłym tygodniu uczuł nadzwyczajne mgłności i boleści wewnątrz, Lekarz dał mu na woinę, w skutku tego lekarstwa wyrzucił ustami żywego Slimaka mającego długości kilka calów. Slimak ten został przysłany do Warszawy i dotąd żyje. Jeszcze niewiadomo czy ów człowiek z jaką potrawą a najpędzej z sałata połknął zaród ślimaczy który tak nadzwyczajnie urosł w niego wewnątrznościach, czyli ten robak jakim innym sposobem tam się dostał. —

z Powodu krótszych dni, Powóz Żurnaljer zwany od dnia dzisiejszego nie 4ry razy lecz tylko 3 przedzień do Bielan odchodzić będzie, to jest zrana o godzinie 8ej, po południu o godzinie 2giej i 5ej. Powracać będzie z Bielan przed południem o godz. 11ej a po południu o godz. 4tej i najpóźniej o 9tej wieczór. Z szczególnem iedynie zamówieniem dniem wrzódy, może Żurnaljer wcześniej zrana odejść. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granie Tureckieh,

Kurjer Warszawski.

Wspomnienia.

Wjazd Zygmunta I do Warszawy 1526.

Według doniesień z Stambułu, Rząd Turecki usiłuje utworzyć mocny korpus wojska w Macedonji, z tej przyczyny wszystkie wojska będące dotąd w Bulgariji zciągaia w wiodno miejsce; równieź i wojska stojące nad Dunaiem zapewne pospieszą dla powiększenia owego korpusu, bo Dywan prawie iest pewny że iuż w tym roku przyjdzie do wojny z Rossją. Ministrowie Tureczyiuż wzywali pośrednictwa Posłów Zagranicznych mieszkających w Stambule, aby nakłonili Dwór Ross: do zaniechania kroków nieprzyjacielskich, i cofnienia wojsk z nad granic—Wyjście wojsk Tureckich z Wołoszczyzny wstrzymuje się z tego powodu iż pieniądze przeznaczone na wypłacenie żołdu jeszcze nieostały przysłane, abez zapłaty w żaden sposób niechęć Turcy opuszczają tego stanowiska—Po ogłoszeniu nowych Gospodarów, Basza wcale niewtrąca się w interesa cywilne, i tylko nad wojskiem ma dowództwo—Oddział Floty Greckiej ciągle czuśnie na okręty Tureckie pozostałe jeszcze po klęce pod Scio. D. 15 Lipca znowu Grecy wiele statków Tureckich spalili, co następną pocztą obszerniej doniesie—Mówia iż Dywan przez pewnego Zagranicznego Posła miał powtórnie ofiarować Grekom zawieszenie broni, czego nieprzyieli—w Koryncie w mennicy Greckiej iuż znaczna ilość pieniędzy wybita została, ta moneta ma wyobrażenie krzyża i napis „Zwycięstwo w Chrystusie, „Do tej mennicy wszystkie klasztory oddają srebrne naczynia Kościelne, zostawiając tyle tylko, ile do Mszy S, iest potrzebnem. — z Londynu.

Cały Londyn zostaje w poruszeniu, z powodu nagłej śmierci tyle w sła wionego wdzi-

siejszych czasach pierwszego Ministra Margrab: Londendery dawniej Lorda Kasselreg. D. 11 Sierpnia przybyła sztafeta z Nortkrej, iż tam Margrabia zakończył życie cierpiąc nagłe boleści w żołądku: lecz w krótko inna przybyła wiadomość, iż tenże scyzorykiem poprzerywał sobie żyły pulsowe gardła. Już od 3 tygodni uważano w nim nadzwyczajną spokojność a oraz i smutek; d. 9 poeznał się z Królem i odjechał do Nortkrej. D. 11, postrzeżone iż był niezmiernie zasnucony, i prawie bez przytomności; rozkazał przywołać swego nadwornego Lekarza, lecz gdy Lekarz przybył, iuż Margrabia miał poderżnięte gardło, wyrzekł jeszcze kilka słów, i wteź chwili padł na łono Lekarza, umarł bez okazania znaków boleści. Nieboszczyk umarł bezdzietny, iego tytuły przechodzą na Lorda Stewart Posła Angiel: przy dworza Wiedeńskim. Mówia że zbytnia umysłowa praca była przyczyną tego zgonu. — Uważaia że gdy w roku zeszłym Król wyjechał do Irlandji, umarła Królowa, a teraz gdy Król wyjechał do Szkocji, żyć przestał tak znakomity Minister. — z Madrytu.

Król jeszcze niewyjechał do La Granga, czego sobie bardzo życzył, gdyż nieustająca Deputacja stanów, czyni w tej mierze trudności. — Miał być zwolone nadzwyczajne obrady Kortezów, zewszystkich stron przysyłaia oto proźby i wezwania, bo Ojczyzna zostaje w niebezpieczeństwie nietylko przez domowe rozterki, ale i przez obawę wojny z ościennymi narodami. — 28 Lipca dało się uczuć w Madrycie letkie trzęsienie ziemi. Nakoniec Król mianował nowych

Ministrow. — Do tylu niespokojności takim podlega Hiszpanja, może jeszcze dołączy się nowa; stany Ameryki Północnej przyznały niepodległość nowo utworzonej Rzeczypospolitych i innych rządów w Ameryce Południowej: co tak oburzyło rząd Hiszpański iż zapewne przyjdzie do kroków nieprzyjacielskich. — z Paryża.

Znowu teraz przeznaczają Wice hrabiego Szatobriant na Pełnomocnika Francuzkiego przy następującym Kongresie. Wojsko Francuzkie nad granicą Hiszpańską stojące ciągle odbywa musztry i rewje. Antreprenier Teatru Angielskiego w Paryżu przenosił się do teatru Luwoa, lecz i tam oczekuje go burza iakiej już doznał; Paryżanie chcą tylko mieć scenę narodową — Do pewnego Adwokata Paryskiego przyszła Wdowa przegrzywiająca ziego niedopilnowania ważną sprawę taki bilecik „Dla W Pana trzeba mieć 3 worki, to jest z pieniędzmi, z papierami, i z cierpliwością. z Niemiec.

Król Pruski idąc do Cieplic pod imieniem Hrabiego Ruppin, przejeżdżał d, 6, b: m; przez Dreżno, tamże przybył Arcy Xiąże Franciszek Karól, Syn drugi Cesarza Austriackiego. — Mówią że Kongres w Weronie trwać będzie aż do Marca roku przyszłego.

— Wielki Xiąże MICHAŁ znajduje się teraz w Sztutgardzie. — Xiąże Szwarzburg Rodolftad, ustanowił w swem Xięstwie iż tylko 3 Kumów być może przy Chrzczeniu Dziecięcia, każdy Kum ma płacić talara, z czego połowa dostaje się Kościołowi a połowa ubogim. Wszelkie podarunki dotąd zwyczajne przy takim obrzędzie, są odtąd surowo zakazane. — Pastor Gross, w Eszwege, zastrzelił się z powodu doznanych obelg. — Dla Elektora

Heskiego kupiono dwa ogiery Arabskie za 100,000 zło: pols: — Mieszkańcy miasta Sulbach które niedawno zupełnie pogorzał, żywili się tylko z chowu chmielu, lecz grad tak zniszczył wszystkie ogrody iż ci biedni ludzie są przywiezieni do ostatniej nędzy — w Bambergu utworzyło się Towarzystwo pod nazwiskiem „Dobrego humoru, ma swe ustawy, a głównym jego zamiarem są tańce. z Krakowa.

w Dzienniku Krakus znajduje się następujący artykuł: w Miasteczku *... w kraiu, którego nam nazwiska w liście niewyrażono; znajduje się fundusz szpitalny w dołbach, na kilkudziesiąt chorych. Co rok zjeżdża tam Kommissarz zdrowia, dla przekonywania się, czy rzeczony instytut stale jest utrzymanym, aby dochody na próżno niebyły szafowane. Pewnego razu dano znać, że niespodzianie na ten, a na ten dzień, zjedzie kommissja. Ponieważ tylko czterech było chorych, spędzono zاتم chłopów za pańszczyznę do szpitalu, nakazano im udawać rozmaite słabości. Z początku, leżąc we wszystkich pościelach, dostając regularnie ciepłej do sytu potrawy, mniemali się być przeniesionymi do raju: ale kiedy jeden i drugi tydzień w oczekiwaniu na kommissję upływa, a tu niewolno im z łóżek wychylić; zaczęli sobie chłopie nieznie nie przykryć, i postanowili hurmem uciec do domów. Kiedy właśnie godzina spisku uderza; zjeżdża kommissja nagle i spytawszy się o liczbie chorych, którą jej wyższą jeszcze nad przepis wykazano, idzie prosto na sale, dla przekonania się, czy tak jest w rzeczy samej. Otwierają drzwi, aż tu chorzy porywają się razem i na przebój tłocząc się ku drzwiom, powyrzawali soba

Kommissarzów, którzy zmieszani tym widokiem, ledwie niepoumierali od strachu.

DONIESIENIA.

Podpisany małkon doniesie iż w handlu jego przy ulicy Wierzbowej w domu J Pana Dimusa w wskiego, można dostać żelaza w różnych gatunkach, z fabryki Chlewiskiej wychodzącego, a z dobroci żelaza powszechnie znanego. A ponieważ wiele osób zgłaszało się do mnie, chcąc obstarować różne roboty lane, iakoto: kraty wróżne desenie, blachy na kuchnie angielskie, i różne naczynia młyńskie, przeto donoszę Osobom interesowanym, iż te roboty najich żądanie z powyższej fabryki, ile można najprędzej za cenę najpomierniejszą dostawić obowiązuję się. W. Brodnicki.

w Pałacu pod Nr: 415 przy ulicy Krak: Przed: naprzeciwko pałacu Namiesnikowskiego, znajduje się oddzielny o piętrze murowany pałacyk od S. Michała rb: do wynajęcia, w którym zawiera na parterze 5 pokoi z kuchnią a na górze 6 pokoi z kuchnią z dodaniem piwnicy, drwalni, stajni, i wezwoni. Życzącym Szwajcar pałacowy okaże.

Pewna Obywatelka mieszkająca na rogu Elektoralfiej i Orlej ulicy na 1szem piętrze pod Nr: 748 w domu JP. Hofmana, życzy sobie wzięść młodzieży kontynuującej Szkoły z 5 na stancją z stołem i wygodami podobną umowy.

Potrzebny jest Guwerner do małych Dzieci, któreby posiadał języki francuzki, niemiecki i łaciński, dowiedzieć się można w Redakcji Kurjera Warszaw:

Teatr. Dziś w zwyczajnym Teatrze Opera Kalif Bagdadu z Bałetem, i Komedja Zmyślone niewiniątko.